АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
И ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ

И РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

пл. Ленина, д. 1, г. Орёл, 302021
телефон 59-83-31

e-mail: depvp@adm.orel.ru
http://orel-region.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № ____________ от ____________________

Ректору ФГБОУ ВО «Орловский
государственный университет

имени И. С. Тургенева»

Федотову А. А.

Уважаемый Александр Анатольевич!

В рамках реализации Концепции развития добровольчества
(волонтерства) до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства
от 27 декабря 2018 года № 2950-р, с 2018 года Ассоциацией волонтерских
центров (далее – АВЦ) ежегодно осуществляется мониторинг эффективности
деятельности членских организаций АВЦ и ресурсных центров с целью
проведения оценки развития добровольчества (волонтерства) на территории
субъектов Российской Федерации, системного выявления барьеров,
возникающих при осуществлении своей деятельности, а также оказания
поддержки и поощрения членских организаций.

Мониторинг разделен на несколько блоков, по которым оценивается
активность реализации региональных и федеральных программ в сфере
добровольчества (волонтерства), эффективность работы с сообществами,
деятельность организаций в информационном пространстве, активность
использования платформы ДОБРО.РФ и другие направления, по итогам
которых организации согласно утвержденным АВЦ балловым показателям
занимают место в зеленой, желтой или красной зонах. В качестве поддержки
волонтерского сообщества и высокой оценки деятельности организациям,
вошедшим в зеленую зону, направляется фирменная продукция для
волонтеров.

В рамках реализации трехстороннего соглашения между
Правительством Орловской области, Ассоциацией волонтерских центров
и федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением
высшего образования «Орловский государственный университет имени
И. С. Тургенева» о сотрудничестве и взаимодействии по развитию
добровольчества (волонтерства) на территории Орловской области
направляю Вам вышеуказанный мониторинг, а также прошу Вас рассмотреть
возможность продолжения членства ФГБОУ ВО «Орловский

mailto:depvp@adm.orel.ru

2

государственный университет имени И. С. Тургенева» в АВЦ с исполнением
функций  сертифицированного ресурсного центра добровольчества
Орловской области.

О принятом решении прошу сообщить в адрес Департамента
внутренней политики и развития местного самоуправления Администрации
Губернатора и Правительства Орловской области, в том числе на адрес
электронной почты: mp57@yandex.ru до 16 октября 2023 года.

Приложение: на 42 л. в 1 экз.

[SIGNERSTAMP1]
 Руководитель Департамента внутренней

политики и развития местного
самоуправления Администрации

Губернатора и Правительства Орловской
области Е. В. Данилевская

Хорева Елена Витальевна
+7 (4862) 59-83-15

mailto:mp57@yandex.ru